EDITAL Nº 105/ProPPEI/2025-1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS (PPGPP)

A Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Inovação (ProPPEI) da Universidade do
Vale do Itajaí (UNIVALI), Profa. Dra. Fátima de Campos Buzzi, no uso de suas atribuições
regimentais e estatutárias que lhe são conferidas, por meio da Coordenação do curso de Pós-
Graduação Stricto Sensu Programa de Pós-Graduação em Gestão de Políticas Públicas, torna
pública, para conhecimento dos interessados, a homologação das inscrições e entrevistas dos
candidatos referente ao Processo Seletivo para admissão no Mestrado Profissional em
Gestão de Políticas Públicas no ano/semestre 2025/2, com área de concentração em “Gestão
de Políticas Públicas: Instituições, Cultura e Sustentabilidade”.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

1.1 As inscrições que atenderam o disposto nos Editais 045ProPPEI 2025-1 e 046ProPPEI 2025-
1 estão listadas, por ordem alfabética, a seguir:

CANDIDATOS

ALCIDES HENRIQUE SOARES

AMANDA ASSMANN

ANA PAULA MASSIROLI DIAS

ANDRESSA PEREIRA BELTRAME

ÂNGELA FERNANDA NAVES NEVES

BRUNA ROSA PEREIRA

BRUNO DIAS PEREIRA

CAROLINA PINTO FIGUEIREDO

CARULINE EUFRÁSIO PEREIRA

CRISTIANE DE BORBA DA LUZ

CRISTILLA DA SILVA

CRISTINA RUI DA SILVA

DANIEL DE AMORIM

DANILO FERREIRA BATISTA

ELIANE FELIX COIMBRA

ÉRICA GARCIA SILVEIRA GONÇALVES

ERTON MAROTTA

EURICO DA PALMA PITTALUGA NETO

FABIANA CORONEL DA SILVA

FELIPE SOCHA CORDEIRO

FRANCIELE MÁRCIA MAYER

GESLEY ALVES DA SILVA

GIOVANI MOSER

GRAZIELA FEIJÓ VIEIRA

GUILHERME CORRÊA

IAGO GUILHERME PRIM

IGOR FRETTA NOGUEIRA DE LIMA

LIGIA GORGES

LILIANE MAYRE FONTENELE

LUCAS ZEFERINO VENANCIO

MARA REGINA DE BORBA

MARCELO CARDOZO

MARCIO JOSÉ DE SOUZA

MONIQUE LEITE CASTELLANO

PAULA GABRIELA BARBIERI

PEDRO MIGUEL DA SILVA DE SOUSA

RICARDO ANTONIO BEDUSCHI SACAVEM

ROGERIA COSTA

SILVANA VIEIRA DE CASTRO

THIAGO DONATO DUTRA DA SILVA

WILLIAN JOSÉ MARQUES COSTA

2. DAS ENTREVISTAS:

2.1 Para a segunda etapa do processo seletivo (entrevista), os candidatos deverão agendar a
entrevista com a Secretaria até às 16h do dia 02 de julho de 2025 (quarta-feira).

2.2 As entrevistas serão realizadas pelo ambiente virtual Teams nos dias 3 e 4 de julho de
2025, das 8h30 às 16h30, por meio de interação com áudio e vídeo. Assim, os candidatos
devem garantir que seus equipamentos disponham de câmera, microfone e conexão estável
com a internet. O tempo aproximado para entrevista é de 15 minutos.

2.3 Esta etapa compreenderá a avaliação do perfil do candidato além dos elementos de
intenção de pesquisa e conhecimentos específicos sobre as obras indicadas conforme
arquivos disponibilizados anteriormente (Anexos 1 e 2). A ausência poderá resultar em
desclassificação.

Registra-se e publique-se.

Itajaí, 1º de julho de 2025.

________________________________
Profa. Dra. Maria Glória Dittrich

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Gestão de Políticas Públicas

 ________________________________
Profa. Dra. Fátima de Campos Buzzi

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação,
Extensão e Inovação

		2025-07-01T11:54:21-0300
	Maria Glória Dittrich

		2025-07-01T14:31:36-0300
	FATIMA DE CAMPOS BUZZI:88419819034